МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2022                                            № 318

О внесении изменений

в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 85

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер

ответственности к депутату Городской Думы города Таганрога,

председателю Городской Думы - главе города Таганрога,

представившим недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, если искажение этих сведений является несущественным»

Принято

Городской Думой

31.10.2022

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», в

целях актуализации муниципальных правовых актов Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Порядка принятия решения о применении мер ответственности к

депутату Городской Думы города Таганрога, председателю Городской Думы - главе города

Таганрога, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным,

утвержденного  Решением Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 85, следующие

изменения:

2

1.1. Абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

«Секретарем Комиссии является главный специалист отдела кадров, материально-

технического обеспечения и юридического сопровождения Городской Думы. В случае

временного отсутствия секретаря его функции выполняет член Комиссии, определяемый

председательствующим на заседании Комиссии.».

1.2. Дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Неявка лица, в отношении которого поступило заявление, своевременно

извещенного о дате, времени и месте заседания Комиссии, не препятствует рассмотрению

данного вопроса и принятию решения Комиссией о применении меры ответственности.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                        И. Титаренко